
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κατάργηση της υπό στοιχεία Α1ε/Γ.Π.οικ. 4559/

2021 απόφασης του Υπουργού Υγείας με θέμα: 

«Ορισμός διατάκτη και αποφαινόμενου οργάνου 

για δαπάνες και δημόσιες συμβάσεις που άπτο-

νται των αρμοδιοτήτων της Αυτοτελούς Διεύθυν-

σης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης» (Β΄ 245).

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 392146/23.12.2021 

απόφασης «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-

φής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στους Προϊστα-

μένους των Οργανικών Μονάδων της έδρας της 

Περιφέρειας Κρήτης».

3 Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 

Π.Ε. Εύβοιας, έτους 2022.

4 Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας υπαλ-

λήλων του Δήμου Ηράκλειας, για το έτος 2022.

5 Έγκριση εφημεριών μόνιμου επιστημονικού 

προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας 

(Ε.ΚΕ.Α.), για το α΄ εξάμηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. Α1ε/Γ.Π.οικ. 7655 (1)

�ατάργηση της υπό στοιχεία Α1ε/Γ.Π.οικ. 4559/

2021 απόφασης του Υπουργού Υγείας με θέμα: 

«Ορισμός διατάκτη και αποφαινόμενου οργάνου 

για δαπάνες και δημόσιες συμβάσεις που άπτο-

νται των αρμοδιοτήτων της Αυτοτελούς Διεύθυν-

σης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης» (Β΄ 245).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).

2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-

κής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

4. Την παρ. 2 και την παρ. 3 του άρθρου 37 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-

γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 78 του ν. 4674/2020 

(Α΄ 53).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-

ας» (Α΄ 148).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121).

8. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

9. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-

τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155)

10. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 17148/10.3.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός του Βλάσση Ιωάννη 

ως Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 196).

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

12. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 

των Υπηρεσιών του Υπουργείου, αποφασίζουμε:

Καταργείται η υπό στοιχεία Α1ε/Γ.Π.οικ. 4559/2021 

απόφαση του Υπουργού Υγείας με θέμα: «Ορισμός δι-

ατάκτη και αποφαινόμενου οργάνου για δαπάνες και 

δημόσιες συμβάσεις που άπτονται των αρμοδιοτήτων 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-

νησης» (Β΄ 245, ΑΔΑ: 62ΟΜ465§ΥΟ-7Η¨).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 §εβρουαρίου 2022

Ο Υπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

15 §εβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 662

6831

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.16 13:06:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6832 Τεύχος B’ 662/15.02.2022

Αριθμ. 33358 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 392146/23.12.2021 

απόφασης «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-

φής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στους Προϊστα-

μένους των Οργανικών Μονάδων της έδρας της 

Περιφέρειας �ρήτης».

Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 159, 160, 186, 242, 

282 και 283 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 18 του ν. 2690/1999 

(Α΄ 45) περί κύρωσης του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασί-

ας, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ-

στερα, περί μεταβίβασης αρμοδιότητας των διοικητικών 

οργάνων και εξουσιοδότησης προς υπογραφή.

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ 

με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 

του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

5. Την υπ’ αρ. 1218/16.2.2021 απόφαση της Συντονί-

στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, «Έγκρι-

ση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας της Περιφέρειας Κρήτης» (Β΄ 762).

6. Τις υπ’ αρ. 242575/1.10.2019 (Β΄ 3732) και 159406/

2.6.2021 (Β΄ 2556) αποφάσεις του Περιφερειάρχη Κρήτης 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρ-

χες».

7. Την υπ’ αρ. 392146/23.12.2021 απόφαση «Μεταβί-

βαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Περιφερει-

άρχη» στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων 

της έδρας της Περιφέρειας Κρήτης» (Β΄ 6275).

8. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών, για την 

ταχύτερη διεκπεραίωση των υποθέσεων και την εξασφά-

λιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των 

υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης.

9. Το γεγονός ότι: α) εκ παραδρομής περιελήφθησαν 

κάποιες αρμοδιότητες στην παρ. ΣΤ του άρθρου 3 της 

ανωτέρω υπ’ αρ. 392146/23.12.2021 απόφασης του Περι-

φερειάρχη και β) από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού ούτε του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 

Κρήτης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 392146/23.12.2021 απόφα-

ση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Περιφερειάρχη» στους Προϊσταμένους των Οργανικών 

Μονάδων της έδρας της Περιφέρειας Κρήτης» (Β΄ 6275), 

ως εξής:

Άρθρο 3

α) Διαγράφεται το στοιχείο 4 της παρ. ΣΤ

β) Διαγράφονται τα στοιχεία 14, 15, 16, 21, 22 και 23 

της υποπαρ. ΣΤ2 της παρ. ΣΤ. 

γ) Διαγράφεται το στοιχείο 5 της υποπαρ. ΣΤ2(β) της 

παρ. ΣΤ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 392146/23.12.2021 

(Β΄ 6275) απόφασή μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 8 §εβρουαρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 26254/1134 (3)

Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 

Π.Ε. Εύβοιας, έτους 2022.

Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 241).

3. Την υπ’ αρ. 3203/84663/22.6.2017 «Έγκριση Τρο-

ποποίησης - Επικαιροποίηση Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Β΄ 2201).

4. Την υπ’ αρ. 149/2021 (ΑΔΑ 9Λ3Κ7ΛΗ-ΜΗΠ) από-

φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Έγκριση Προϋπολογισμού 

έτους 2022, συνοπτικού προϋπολογισμού εσόδων  / 

εξόδων 2022 και συνοπτικού πίνακα τριετούς προϋπο-

λογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, και το υπ’ 

αρ. 273285/24.12.2021 (ΑΔΑ 6Θ8ΗΟΡ10-3¨Ω) έγγραφο 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας περί «Επικύρωση της υπ’ αρ. 149/2021 απόφα-

σης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» περί Έγκρισης Προϋπολογισμού έτους 

2022, συνοπτικού προϋπολογισμού εσόδων / εξόδων 

2022 και συνοπτικού πίνακα τριετούς προϋπολογισμού 

της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

5. Την υπ’ αρ. 15/2022 (ΑΔΑ 96YX7ΛΗ-44Θ ) απόφα-

ση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, 

περί «Εφαρμογή δακοκτονίας σε όλες τις Περιφερειακές 

Ενότητες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας κατά τα έτη 

2022 και 2023».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-

σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 

των Ο.Τ.Α., Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.Ι.Δ. και Δ.Ε.Κ.Ο.» (Α΄ 176).

7. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α΄ 154).

8. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α΄ 180).

9. Την υπ’ αρ. 123877/24.5.2005 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, η οποία δημοσιεύθηκε στο 

§ΕΚ 775/2005, σύμφωνα με την οποία η διάρκεια της 

δακικής περιόδου ορίζεται από 1 Μαρτίου έως και 31 

Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 6833Τεύχος B’ 662/15.02.2022

10. Το υπ’ αρ. 13277/340396/13.12.2021 έγγραφο του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-

ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-

κου της ελιάς για το έτος 2022».

11. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-

κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 

2022, δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του προ-

γράμματος δεν υπόκειται σε περιορισμούς του ωραρίου 

λειτουργίας των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-

σωπικού που απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 

2022, με τη δημοσίευση της παρούσας έως 31.12.2022.

Από τη δημοσίευση έως 30.6.2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

Διευθυντής Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας 
(για καθέναν)

120x3

Λογιστής Δακοκτονίας 120

Γραμματέας Δακοκτονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 720

Και από 1.7.2022 έως 31.12.2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

Διευθυντής Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας 
(για καθέναν)

120x3

Λογιστής Δακοκτονίας 120

Γραμματέας Δακοκτονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 720

Η κατανομή των ωρών απογευματινής υπερωριακής 

απασχόλησης ανά υπάλληλο θα γίνει με κοινή απόφαση 

του Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

της Π.Ε. Εύβοιας και του Διευθυντή εργασιών Δακοκτο-

νίας. Υπεύθυνος παρακολούθησης του προγράμματος 

ορίζεται ο Διευθυντής Εργασιών Δακοκτονίας.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 

αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 120 ώρες 

ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού (11.000,00 €), 

θα αντιμετωπισθεί από πιστώσεις έτους 2022 του εγκρι-

θέντος προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-

δας, που έχουν αναπτυχθεί στον §ορέα 073 Κ.Α.Ε. 5241.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

¨αλκίδα, 8 §εβρουαρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

§ΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Αριθμ. απόφ. 91 (4)

�αθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας υπαλ-

λήλων του Δήμου Ηράκλειας, για το έτος 2022.

Ο ΔΗΜΑΡ¨ΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 «Αποζημίωση υπαλ-

λήλων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετα καθήκοντα» του 

ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τα άρθρα 79 και 97 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου - 

Ο.Ε.Υ. (Β΄ 1541/2011 και Β΄ 976/2021).

7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι 

οποίες επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση υπαλ-

λήλων πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την 

Λογιστική - Οικονομική υποστήριξη της λειτουργίας του 

Ν.Π. §ορέας Πρόνοιας Δήμου Ηράκλειας.

8. Την υπ’ αρ. 641/2021 απόφαση του Δημάρχου με 

την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα για την Λογιστική - Οι-

κονομική υποστήριξη της λειτουργίας του Ν.Π. §ορέας 

Πρόνοιας Δήμου Ηράκλειας στην υπάλληλο του Δήμου 

μας Τσιπτσέ Όλγα του Ιωάννη, κατηγορίας / κλάδου ΤΕ17 

Διοικητικού - Λογιστικού.

9. Η δαπάνη που θα προκύψει από την υπερωρια-

κή απασχόληση θα βαρύνει τους Κ.Α. 10.6012, Κ.Α. 

10.6051.01 του σκέλους των εξόδων του προϋπολογι-

σμού του Δήμου έτους 2022, αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-

ληση, για το χρονικό διάστημα από της δημοσιεύσεως 

της παρούσας στο §ΕΚ έως 31.12.2022 για την υπάλληλο 

του Δήμου, Τσιπτσέ Όλγα του Ιωάννη, κατηγορίας / κλά-

δου ΤΕ17 Διοικητικού - Λογιστικού το ανώτερο σε είκοσι 

(20) ώρες μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 

αποζημίωση για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών.

Η παραπάνω υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαίνει 

τα όρια που καθορίζονται με τον ν. 4354/2020. Η κα-

τανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως 

ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλεια, 8 §εβρουαρίου 2022 

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΣΑΚΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6834 Τεύχος B’ 662/15.02.2022

Αριθμ. 886 (5)

Έγκριση εφημεριών μόνιμου επιστημονικού 

προσωπικού του Εθνικού �έντρου Αιμοδοσίας 

(Ε.�Ε.Α.), για το α΄ εξάμηνο του έτους 2022.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ (Ε.ΚΕ.Α.)

Έχοντας υπόψη:

1) Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.36656/12.6.2020 από-

φαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός 

μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου 

Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α).» (Υ.Ο.Δ.Δ. 449).

2) Την υπό στοιχεία Α3β/οικ. 58824/2.8.2016 από-

φαση των Αναπληρωτών Υπουργών Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Υγείας και Οικονομικών 

«Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.)» 

(Β΄ 2597).

3) Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 10ης/

25.6.2020/θέμα 5 (ΑΔΑ: 6ΘΝ1ΟΡΕ3-Δ6Β) συνεδρίασης 

του Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.Α. «Εξουσιοδότηση του Προέδρου του 

Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.Α. για την έκδοση αποφάσεων κατ’ εφαρ-

μογή του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 6 του 

άρθρου 11 του ν. 3402/2005».

4) Τις διατάξεις:

α. της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 3402/2005 (Α΄ 258) 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 το άρθρου 29 του 

ν. 3868/2010 (Α΄ 129),

β. της παρ. 6 του άρθρου 11 του ν. 3402/2005 (Α΄ 258) 

που προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 102 του 

ν. 4461/2017 (Α΄ 8),

γ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),

δ. του άρθρου 64 του 64 του ν. 4486/2017 (Α΄ 115).

5) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ:

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

6) Την υπ’ αρ. 633/1.2.2022 εισήγηση του Επιστημονι-

κού Διευθυντή του Ε.ΚΕ.Α., αποφασίζουμε:

εγκρίνουμε για το α΄ εξάμηνο του έτους 2022 τις εφη-
μερίες του κάτωθι απασχολούμενου επιστημονικού προ-
σωπικού του Ε.ΚΕ.Α. ως εξής:

α) Μίας (1) μόνιμης υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ, κλάδου 
Νοσοκομειακών §αρμακοποιών, για σαράντα οκτώ (48) 
ημέρες εφημερίας έναντι δαπάνης ύψους επτά χιλιάδων 
επτακοσίων ευρώ (€ 7.700,00) και τεσσάρων (4) μόνιμων 
υπαλλήλων, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ¨ημικών - Βιοχημι-
κών - Βιολόγων για εκατόν ογδόντα μία (181) ημέρες 
εφημερίας έναντι δαπάνης ύψους είκοσι οκτώ χιλιάδων 
ευρώ (€ 28.000,00).

Για τον σκοπό αυτό έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμού 
εξόδων του Ε.ΚΕ.Α. οικονομικού έτους 2022 πίστωση 
ύψους εκατόν εβδομήντα πέντε χιλιάδων (€ 175.000,00) 
στον ΚΑΕ 0261 και πίστωση ύψους πενήντα έξι χιλιάδων 
εξακοσίων ευρώ (€ 56.600,00) στον ΚΑΕ 0263.

β) Ενός (1) μόνιμου υπαλλήλου ΠΕ, κλάδου Ιατρών ΕΣΥ, 
για σαράντα δύο (42) ημέρες εφημερίας έναντι δαπάνης 
ύψους επτά χιλιάδων ευρώ (€ 7.000,00).

Για τον σκοπό αυτό έχει εγγραφεί στον ΚΑΕ 0277 
του προϋπολογισμού εξόδων του Ε.ΚΕ.Α. οικονομικού 
έτους 2022 πίστωση ύψους δέκα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(€ 15.000,00).

Η δαπάνη για την πληρωμή των ανωτέρω, περιορίζεται 
αποκλειστικά και μόνο στα πλαίσια των εγγεγραμμένων 
για το σκοπό αυτό πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
Ε.ΚΕ.Α. και δεν δύναται να αυξηθεί παρά μόνο με απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών, μετά από αιτιολογημένη 
πρόταση του οικείου διατάκτη.

Οι ως εφημερίες θα πραγματοποιούνται με ευθύνη 
των κατά περίπτωση προϊστάμενων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αχαρνές, 9 §εβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006621502220004*


